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Mohelnický zpravodaj 
ČERVENEC 2011 

 

Tento měsíc se občanům opět představí dva 

odbory Městského úřadu v Mohelnici. V 

červenci jsou na řadě odbor správy majetku a 

odbor sociálních věcí. Odbor správy majetku 

je situován do staré budovy radnice v prvním 

patře a vede jej Vladimíra Valentová. Odbor 

sociálních věcí je v nové budově a vedoucí je 

Bc. Eva Fričarová. 
 

Vysvětlete co nejstručněji, co patří do vaší 

kompetence, v jakých případech se na vás 

občané mohou obracet: 

Eva Fričarová: Odbor sociálních věcí odpo-

vídá za plnění úkolů, koncepci a rozvoj  soci-

ální oblasti v samostatné působnosti, přenese-

né působnosti a rozší-

řené působnosti. 

Uvedené činnosti 

zabezpečuje deset 

sociálních pracovnic 

na třech úsecích od-

boru.  Náplň  odboru 

je rozmanitá a tomu 

odpovídá i skladba 

klientů, kteří odbor 

ve velkém počtu  

vyhledávají. Je jim 

poskytováno sociální 

poradenství v oblasti sociálně právní ochrany 

dětí, dávek pomoci v hmotné nouzi, sociál-

ních sluţeb a péče o občany se zdravotním 

postiţením.  

Pracovnice úseku sociálně právní ochrany 

dětí  vykonávají funkci kolizního opatrovníka 

nezletilých a zastupují je při jednání u soudu, 

policie a dle potřeby i u jiných orgánů. Na 

ţádost soudu provádějí prošetření  výchovné-

ho prostředí rodičů a pohovory s nezletilými 

dětmi. Zabezpečují 24hodinovou pracovní 

pohotovost pro případ potřeby poskytnutí 

okamţité pomoci nezletilým dětem. Ocitne-li 

se dítě bez jakékoliv péče nebo je-li jeho 

ţivot nebo vývoj ohroţen, podávají návrh 

soudu na vydání předběţného opatření. Půso-

bí na rodiče, aby plnili povinnosti vyplývající 

z jejich rodičovské odpovědnosti, projednáva-

jí s nimi odstranění nedostatků ve výchově. 

Podávají návrhy na omezení, pozastavení, 

zbavení rodičovské zodpovědnosti, podávají 

podněty na zahájení trestního stíhání rodičů či 

jiných osob zodpovědných za výchovu dítěte, 

je-li podezření ze spáchání trestného činu 

proti dítěti. V rámci náhradní rodinné péče 

vyhledávají vhodné osvojitele a pěstouny a 

děti vhodné k osvojení nebo svěření do pěs-

tounské péče a vedou jejich spisovou doku-

mentaci. Sledují dodrţování práv dítěte a 

navštěvují dítě, které bylo svěřeno do péče 

jiného občana neţ rodiče. Součástí  úseku je 

rovněţ agenda kurátora pro mládeţ, kterou na 

základě veřejnoprávní smlouvy vykonává 

město Zábřeh. 

Úsek dávek pomoci v  hmotné nouzi zajišťuje 

agendu související s vyřizováním ţádostí o 

dávky pomoci v hmotné nouzi v souladu se 

zákonem o ţivotním a existenčním minimu a 

zákonem o pomoci v hmotné nouzi. Jsou zde 

zpracovávány ţádosti o poskytnutí příspěvku 

na ţivobytí, doplatku na bydlení a mimořádné 

okamţité pomoci. Přiznané dávky jsou vyplá-

ceny prostřednictvím odboru finančního. 

V bytech osob, které ţádají o poskytnutí dá-

vek pomoci v hmotné nouzi nebo je jiţ  pobí-

rají, se provádí sociální šetření. Klientům jsou 

poskytovány informace potřebné k překonání 

jejich okamţité nepříznivé situace.     

Úsek  sociálních sluţeb a péče o občany se  

zdravotním postiţením spolupracuje se státní-

mi a nestátními subjekty. Zajišťuje agendu 

související s vyřizováním ţádostí o příspěvek 

na péči. Tato dávka se poskytuje osobám, 

které jsou z důvodu dlouhodobého nepřízni-

vého zdravotního stavu závislé na pomoci 

jiné fyzické osoby. Sociální pracovnice pro-

vádí šetření v domácnosti pro účely posouze-

ní stupně závislosti ţadatele a kontroluje ná-

rok na vyplácenou dávku. (Měsíčně je vyplá-

cen příspěvek více neţ 500 příjemců). 

K dalším vykonávaným činnostem tohoto 

úseku patří vydávání průkazek mimořádných 

výhod, rozhodování o ustanovení zvláštního 

příjemce dávky sociální péče v případech 

stanovených zákonem o sociálním zabezpeče-

ní, rozhodování o ustanovení zvláštního pří-

jemce dávky důchodového pojištění, poskyto-

vání  příspěvků na provoz motorového vozi-

dla, na individuální dopravu, úhradu za uţívá-

ní bezbariérového bytu a garáţe, na opatření 

zvláštních pomůcek, úpravu bytu, příspěvku 

na zakoupení, celkovou opravu a zvláštní 

úpravu motorového vozidla. 

K dalším činnostem odboru patří spolupráce 

s úřady práce,  správami sociálního zabezpe-

čení, policií ČR, poskytovateli sociálních 

sluţeb, soudy, občanskými sdruţeními, a 

rovněţ agenda národnostních menšin a proti-

drogového koordinátora. V rámci samosprávy 

je nutné zmínit agendu komunitní plánování 

sociálních sluţeb, která se v současné době 

nachází ve fázi implementace.  
 

Vladimíra Valentová: Odbor správy majetku 

je odbor samosprávy, který zabezpečuje na-

kládání s majetkem města ve všech katastrál-

ních územích města Mohelnice (Mohelnice, 

Újezd u Mohelnice, Libivá, Květín, Podolí u 

Mohelnice, Řepová, Studená Loučka, Buko-

vá, Bušín u Studené Loučky a Křemačov). 

Odbor lze rozdělit na tři úseky, majetkopráv-

ní, bytový a správu pro společenství vlastní-

ků.   

Majetkoprávní úsek navštěvují občané 

v případě, ţe mají zájem od města odkoupit 

nemovitost, směnit nebo nabídnout svoji 

nemovitost městu, pronajmout nebo vypůjčit 

pozemky, zřídit věcné břemeno či zábor po-

zemku. Ţádosti jsou úsekem zpracovány, a se 

všemi potřebnými vyjádřeními předloţeny 

radě nebo zastupitelstvu města. Úsek zajistí 

zveřejnění záměru města s majetkem nakládat 

na úřední desce a webových stránkách města, 

v případě potřeby zajistí geometrické plány 

pro oddělení částí nemovitostí, znalecké oce-

nění, srovnávací sestavení, vypracuje 

smlouvy a přiznání daně z převodu nemovi-

tostí, zajistí vklady do katastru nemovitostí.  

Majetkoprávní úsek dále vydává vyjádření ke 

stavebnímu řízení a ke všem ostatním správ-

ním řízením, hlavně pro opravy a uloţení 

inţenýrských sítí, spolupracuje a řeší převody 

úplatné i bezúplatné s Pozemkovým fondem 

ČR, Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Olomouckým krajem a jinými 

organizacemi, řeší zástavní práva na nemovi-

tostech města a následně jejich výmaz, vyuţi-

tí reklamních ploch. 

Zúčastňuje se vytyčování pozemků, místních 

šetření a následně provádí úkony vedoucí 

k uvedení stavu do majetkoprávního souladu. 

Bytový úsek zajišťuje správu městských bytů 

a nebytových prostor, tzn. uzavírání smluv o 

nájmu, vybírání nájemného, vyúčtování záloh 

za sluţby, vymáhání nedoplatků, zajišťování 

revizí, oprav a údrţby bytů a domů. Na byto-

vý úsek se obracejí občané s ţádostmi o při-

dělení bytu, o pronájem nebytových prostor.  

Nájemníci pak s nejrůznějšími problémy 

souvisejícími s bydlením. Úsek správy pro 

společenství vlastníků provádí za poplatek 

kompletní správu včetně vedení účetnictví 48 

objektům ve vlastnictví společenství vlastníků 

bytových jednotek.  

Dokončení na straně 3. 

Odbory Městského úřadu Mohelnice se představují  

Bc. Eva Fričarová 

Z obsahu čísla: 

 Informace z odborů MěÚ 

 Školní akce 

 Muzeum 

 Historické okénko 

 Pozvánky na akce 
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Kolik stojí Mohelnický  

zpravodaj? 
 

Ke změně v koncepci vydávání Mohelnické-

ho zpravodaje došlo letos v únoru. Do té 

doby vycházel Mohelnický zpravodaj ve 

formátu A5 a byl prodáván za 5 Kč 

v novinových stáncích. Od února „chodí“ 

zpravodaj zdarma do schránek občanů Mo-

helnice (v přidruţených obcích je zdarma 

distribuován přes osadní výbory) a přitom je 

to výrazně levnější!  

Jen tisk zpravodaje v roce 2010 stál 152.421 

Kč, k tomu 23.168 Kč stály letáky (program 

kina) a dalších 12.600 Kč jejich distribuce do 

schránek. K tomu je pak nutné připočítat 

mzdové náklady, které činily cca 100.000 Kč 

ročně. Tzn., ţe celkové náklady v roce 2010 

se rovnaly částce 288.159 Kč. Příjmy 

z inzerce činily v daném období 41.000 Kč a 

trţby z prodeje na stáncích (bez marţe pro 

prodejce) pak cca 21.000 Kč. Kdyţ to pře-

počteme na měsíc, byl Mohelnický zpravo-

daj v roce 2010 pravidelně měsíčně doto-

ván částkou cca 18.800 Kč. 

V letošním roce, tj. od února jsou náklady 

následující. Mzdové náklady jsou i v letošním 

roce stejné, tj. 8.106 Kč měsíčně. Tisk 

v období únor-červen stál 40.161 Kč a distri-

buce do schránek 12.696 Kč. Výnos z inzerce 

byl 28.600 Kč. Sečteno, podtrţeno,… Mohel-

nický zpravodaj je nyní v průměru doto-

ván částkou „pouze“ 12.900 Kč měsíčně. 

To je úspora nákladů více než 30% oproti 

minulému roku! K tomu je však nutno vzít 

v úvahu to, ţe nynější náklad je cca 4200 

výtisků jednoho čísla oproti cca 750 ks jedno-

ho čísla v minulém roce. 

Na rozvoji zpravodaje budeme i nadále pra-

covat a budeme se snaţit o to, aby se stal 

informačním kanálem pro všechny občany 

Mohelnice a okolí, kteří by v něm nalezli 

vţdy něco zajímavého. Rád bych Vás vyzval 

k tomu, abyste se na podobě zpravodaje také 

podíleli, zasílali nám své náměty i připomín-

ky. Je to přeci především VÁŠ MOHELNIC-

KÝ ZPRAVODAJ! 

Antonín Navrátil, místostarosta 

 

Kde zaparkovat? 
 

Váţení občané bydlící v lokalitě nám. Kos-

monautů, Vodní a Pionýrů, rád bych Vás 

informoval o chystaných změnách v oblasti 

parkování: 

1. Město má v současné době projekt na vy-

tvoření 35 parkovacích míst před domy na 

ulici Vodní č. 21 a č. 23. Podmínkou zahájení 

stavby je zhotovení nové kanalizace ve stáva-

jící vozovce od začátku ulice k domu Vodní 

č. 17. Pokud se podaří sdruţit finanční pro-

středky, bude nové parkoviště zrealizováno 

v září a říjnu letošního roku.  

2. Město Mohelnice oslovil investor se zámě-

rem vybudovat objekt s 80 garáţemi a 18 

bytovými jednotkami v lokalitě Vodní - Pio-

nýrů. Umístění budovy vyuţije výškového 

rozdílu mezi ulicí Pionýrů a parkovištěm před 

domem v ulici Vodní č.17. Do suterénu ob-

jektu se 40 garáţemi se bude najíţdět a vyjíţ-

dět pouze z parkoviště u Mírovky,  do příze-

mí rovněţ se 40 garáţemi se bude najíţdět a 

vyjíţdět pouze z ulice Pionýrů. První patro 

s 18 byty bude přístupné po venkovním scho-

dišti. Dům bude mít vnitřní šířku 18 m a dél-

ku 60 m. Garáţe v tomto domě budou o roz-

měru 6 m x 3 m, oddělené zděnými příčkami 

se svými garáţovými vraty a budou nabízeny 

k prodeji za kupní cenu cca 180 000 Kč. Byty 

v prvním patře budou nájemní, mezonetové, o 

rozloze cca 60 m2. Výhodou domu je garáţo-

vání aut v objektu s dvojím zajištěním vstupu 

- společná garáţová vrata pro kaţdý vjezd a 

vlastní garáţová vrata. Další výhodou je moţ-

nost uskladnění i jiných např. sezónních věcí 

(kola, lyţe, atd.) neţ jenom zaparkovat vlast-

ní automobil. Umístění domu přímo v obytné 

zóně a jistota, ţe auto je chráněné před van-

daly a zloději, stojí za koupi garáţe i za tuto 

mírně zvýšenou cenu. Realizace této stavby 

je moţná pouze tehdy, pokud se najdou váţní 

zájemci na koupi 80 garáţí. Chtěli bychom 

touto formou oslovit občany, kteří by měli 

zájem o koupi  garáţe tohoto typu, aby se 

nezávazně zaregistrovali u p. Alkové v budo-

vě starého městského úřadu v 1. patře, 

v kanceláři správy majetku, kde také získají 

podrobné informace.  

Město Mohelnice touto výstavbou přijde o 

hřiště, které bude nahrazeno hřištěm novým 

v této lokalitě nebo bude opraveno nepouţí-

vané hřiště u domu na ulici Vodní č. 23. Rov-

něţ bude investorem provedena náhradní 

výsadba stromů a keřů. 

Na závěr bychom chtěli dodat, ţe jsme si 

vědomi, ţe případnou realizací domu 

s garáţemi vzniknou dohady o správnosti této 

výstavby.  Jsme ale přesvědčeni, ţe jde o 

správný záměr, jak uvolnit přeplněné ulice od 

aut a jiná moţnost vybudová-

ní garáţových míst 

v zastavěné části sídlišť nee-

xistuje.        

Pavel Kuba, místostarosta  

 

Hrozí optimalizace           

ţivnostenských 

úřadů?!  
 

Koncem dubna prezentovalo 

Ministerstvo průmyslu a ob-

chodu v Praze zástupcům 

měst a obcí i odborné veřej-

nosti analýzu fungování ţivnostenských úřa-

dů. No, dopadlo to „neslavně“! Některým 

ţivnostenským úřadům moţná hrozí zánik! 

Vzhledem k tomu, ţe se šetří všude, kde se 

dá, lze dovodit i závěry, které z analýzy vy-

plynou. Ministerstvo spatřuje řešení ve dvou-

stupňové úrovni ţivnostenských úřadů: Mi-

nisterstvo průmyslu a obchodu jako orgán 

řídící a odvolací a ţivnostenský úřad, v sídle 

kraje, jako orgán výkonný! Ministerstvo bude 

navrhovat rozsáhlou redukci současných 

ţivnostenských úřadů na 14 v krajských měs-

tech, ty budou případně zřizovat svá detašo-

vaná pracoviště s omezenou pravomocí 

v sídlech bývalých okresních měst. 

Znamená to, ţe po přiblíţení se státní správy 

občanovi v roce 2003 a delegaci mnoha pra-

vomocí státu na obec či město dojde k větší 

centralizaci a úřady (výkon státní správy) se 

opět vzdálí občanovi, potaţmo podnikateli? 

MPO spatřuje výhody svého postupu ve větší 

efektivitě práce a profesní úrovni ţivnosten-

ského úředníka. 

Argumentace proti: proč rušit systém, který 

bez problémů funguje a za léta svého fungo-

vání se stal sluţbou občanovi? Nemluvě o 

tom, kolik tato restrukturalizace bude stát! 

Takţe ano, či ne? 

 Miroslava Březinová, MěÚ Mohelnice,  

vedoucí odd. Obecní ţivnostenský úřad 

 

Alkohol za řídítka jízdního 

kola nepatří! 
 

Je třeba mít neustále na paměti, ţe i 

cyklista je účastníkem provozu na 

pozemních komunikacích, a proto se 

i na něj vztahují právní předpisy, 

které regulují chování na silnici a 

mezi účastníky silničního provozu navzájem. 

Základním právním předpisem, upravují-

cím práva a povinnosti účastníka silniční-

ho provozu, je zákon č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích, tedy 

právní předpis, který je znám každému 

motoristovi jako „Pravidla silničního pro-

vozu“. Od 1.8.2011 dojde k jeho změně, 

kdy skutkové podstaty dopravních pře-

stupků budou ze zákona o přestupcích 

přesunuty do tohoto zákona (podrobněji o 

změnách vás budeme informovat v příštím 

čísle). 
Cyklista je tedy z pohledu zákona účastníkem 

provozu na pozemních komunikacích, který 

se tohoto provozu účastní přímým, aktivním 

způsobem a je v pozici řidiče nemotorového 

vozidla. Z tohoto postavení vyplývají cyklis-

tovi povinnosti srovnatelné s postavením 

„klasického“ řidiče motorového vozidla. I 

jemu mohou vzniknout velké problémy sou-

visející s poţitím alkoholu před jízdou na 

kole, případně při konzumaci alkoholu během 

jízdy. Není výjimkou vidět v létě zahrádky 

venkovských hospůdek plné odpočívajících 

cyklistů, doplňujících chybějící tekutiny pří-

jemně vychlazeným pivem. Co se ale cestou 

domů můţe stát? Uţ při poměrně nízkém 

obsahu alkoholu v krvi naše smysly hůře 

reagují.  

Dokončení na straně 3.                                                                                       

INFORMACE Z RADNICE 
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Odbory MěÚ Mohelnice 
Dokončení článku z 1. strany 

V tomto případě navštěvují odbor ne nájem-

níci, ale jiţ vlastníci  bytů, s problémy při-

bliţně shodnými (potřeby oprav domů, změ-

ny plateb, stanovení výše záloh za sluţby, 

změny uţivatelů bytů, apod.).  
 

Jak vypadá váš typický pracovní den? 

Eva Fričarová: Můj běţný pracovní den se 

odvíjí od chodu celého odboru. Denně mi 

kolegyně předkládají ke kontrole a  podpisu 

rozhodnutí odboru ve správním řízení. Kon-

zultují se mnou sloţitější případy a seznamují 

mě s výsledky jednání. Připravuji materiály 

k jednání rady, zastupitelstva a plním další 

úkoly, které z těchto jednání vzejdou. Připra-

vuji návrh rozpočtu kapitoly odboru sociální-

ho a odpovídám za čerpání finančních pro-

středků  rozpočtu schváleného. Předkládám 

radě města ţádosti poskytovatelů sociálních 

sluţeb o finanční příspěvky na jejich činnost. 

Připravuji smlouvy o poskytnutí dotace a 

kontroluji její vyuţití.  Některé činnosti, jako 

například uzávěrka a zpracování výplat dá-

vek, vytváření statistik a hlášení pro krajský 

úřad  se v pravidelných měsíčních intervalech 

opakují. Mezi těmito naplánovanými činnost-

mi není výjimkou, ţe se v běţném pracovním 

dnu vyskytne mimořádná sociální situace 

(příchozí klient, různá oznámení, sdělení), 

která nesnese odkladu a vyţaduje okamţité 

řešení.  
 

Vladimíra Valentová: Dá se říct, ţe kaţdý 

pracovní den na radnici pro mě začíná v 7 

hodin vyřizováním došlé mailové pošty a 

běţné korespondence. Po 8. hodině uţ je 

kaţdý den jiný. Buď probíhají sjednané 

schůzky nebo přicházejí občané se svými 

ţádostmi a podněty.  Vţdy začátkem měsíce 

se zabývám zadáváním plateb nájemného 

z běţného účtu a pokladny do kont jednotli-

vých uţivatelů bytů a nebytových prostor, 

zjišťuji nedostatky v platbách, zasílám upo-

mínky, uzavírám dohody o splátkách dluhu, 

případně vypracovávám ţaloby k soudu nebo 

návrhy na exekuce. Před zasedáním rady 

města, které bývá zpravidla dvakrát měsíčně, 

připravuji materiály na zasedání rady, po 

zasedání rady plním její usnesení, tzn. zveřej-

nit záměry, připravit smlouvy, apod. 

V mezidobí vyhodnocuji ţádosti o přidělení 

bytu, připravuji výzvy pro nabídková řízení, 

smlouvy s dodavateli, řeším běţné organizač-

ní záleţitosti, konzultuji s kolegy z odboru 

problémy jejich agend. V neúřední dny 

v rámci časových moţností provádím místní 

šetření související s vyhodnocováním ţádostí 

o přidělení bytu nebo řešením nejrůznějších 

problémů spojených s uţíváním bytů a neby-

tových prostor.  

Petra Rosípalová 

 

Alkohol a cyklisté 
Dokončení článku ze strany 2. 

Zhoršená schopnost řídit nastává i při poměr-

ně nízkých hladinách alkoholu v krvi (pod 0,5 

promile, tzn. uţ po vypití 0,5 l 10º piva!). 

Reakce řidiče, který je pod vlivem alkoholu 

nebo jiné návykové látky, na situace, ke kte-

rým dochází v silničním provozu, jsou opoţ-

děné, neadekvátní a často jsou pro ostatní 

účastníky provozu zcela nepředvídatelné. 

Takový cyklista je mnohdy i původcem koliz-

ních situací, je nebezpečný sám sobě a ostat-

ním.  

Cyklista, jako kaţdý jiný řidič, nesmí poţít 

alkoholický nápoj nebo uţít návykovou látku 

během jízdy, nesmí řídit bezprostředně po 

poţití alkoholického nápoje nebo uţití návy-

kové látky nebo v takové době po poţití alko-

holického nápoje nebo uţití návykové látky, 

kdy by mohl být ještě pod jejich vlivem (§ 5 

odst. 2 písm. a, b zák. č. 361/2000 Sb.). Po-

kud dojde při dopravní nehodě ke zranění 

nebo usmrcení, přihlíţí soud k poţití alkoholu 

jako k přitěţující okolnosti. Tedy za stejný 

delikt můţe být střízlivý řidič postiţen pod-

míněným trestem odnětí svobody, řidič pod 

vlivem alkoholu můţe být i uvězněn.  Je zřej-

mé, ţe cyklista jako řidič, účastník provozu 

na pozemní komunikaci, který řídí jízdní kolo 

pod vlivem alkoholu, uvedenou právní normu 

porušuje, a tedy jednoznačně vykonává čin-

nost, při níţ by mohl ohrozit zdraví lidí nebo 

poškodit majetek, coţ výše uvedený zákon 

zakazuje. Za takový přestupek mu můţe být 

uloţena pokuta v rozpětí 10.000 aţ  20.000 

Kč. Zákon č. 361/2000 Sb. ukládá řidiči, tedy 

i cyklistovi, povinnost podrobit se na výzvu 

policisty dechové zkoušce a v případě pozi-

tivního zjištění i lékařskému vyšetření s odbě-

rem krve nebo moči ke zjištění, není-li ovliv-

něn alkoholem (§ 5 odst. 1 písm. f). Pozor! 

Pokud by cyklista odmítl podrobit se dechové 

zkoušce nebo, byla-li dechová zkouška pozi-

tivní, lékařskému vyšetření ke zjištění, zda 

není ovlivněn alkoholem nebo návykovou 

látkou, dopustí se téţ přestupku. Za odmítnutí 

dechové zkoušky či lékařského vyšetření mu 

můţe být uloţena peněţitá pokuta v rozpětí 

25.000 aţ 50.000 Kč. Určitým specifikem při 

trestání cyklistů je to, ţe nebývá ukládán trest 

zákazu činnosti (zákaz řízení) a ţe ani v pří-

padě prokázaného přestupku nemůţe být 

cyklistovi zadrţen či odejmut řidičský prů-

kaz. Řidičský průkaz totiţ opravňuje k řízení 

motorového vozidla, kterým jízdní kolo sa-

mozřejmě není.   

       Alkohol nepatří ani za volant motorové-

ho vozidla ani za řídítka jízdního kola. Mys-

leme na to, ţe i jedna „sklenička“ před jízdou 

na kole můţe vyjít velmi draho. Nejen finanč-

ně formou citelných finančních postihů ze 

strany Policie ČR a správních orgánů, můţe-

me totiţ ztratit daleko víc. To, co uţ ani ně-

kdy nahradit nelze - zdraví a ţivot.  

Jiřina Kubaláková, MěÚ Mohelnice,  

odbor dopravy 

Placená inzerce 

K 31. květnu 2011 bylo na mohelnické 

pobočce Úřadu práce evidováno 932 

uchazečů o zaměstnání s mírou  

nezaměstnanosti 9,63 %.  

Z toho občanů s trvalým bydlištěm  

v Mohelnici bylo 491  

(míra nezaměstnanosti 9,41 %). 

INFORMACE Z RADNICE 

Ceník inzerce platný od 1.9.2011 
 

Malá inzerce (6 x 8 cm)   650 Kč 

Střední inzerce (6 x 18 cm) 1100 Kč 

Velká inzerce (13 x 18 cm) 1950 Kč 
 

Akce 5 + 1 zdarma - při objednávce šesti 

po sobě jdoucích inzerátů.  

Ke zveřejnění je nutná písemná            

objednávka s fakturačními údaji! 
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Z našeho středu navţdy odešli 
 

Zdeněk HERTL z Mohelnice (87 let), 

Ludmila DOLÁKOVÁ z Mohelnice (91 let), 

Drahomíra HYKLOVÁ z Mohelnice (82 let), 

Vratislav SVAČINA z Mohelnice (66 let), 

Věra OKROUHLÁ z Mohelnice (72 let), 

Ludmila POLÁCHOVÁ z Mohelnice (89 let), 

Antonín ZAVŘEL z Mohelnice (79 let), 

Bohumil VAŠEK z Mohelnice (81 let).  

Aktuální informace z MěÚ Mohelnice (např. uzavírky 

silnic, výluka dodávky el. energie, apod.) naleznete také na 

www.mohelnice.cz 

Arietta zpívala v Lidicích 
 

Světlo za Lidice je festival dětských pěveckých sborů, který je pořá-

dán k uctění obětí lidické tragédie. V letošním roce se uskutečnil 

11.6.2011. Jiţ potřetí Olomoucký kraj reprezentoval dětský pěvecký 

sbor Arietta ZUŠ Mohelnice. V tomto roce sbory ze všech krajů 

společně zpívaly několik písní, z toho dvě s  milou a skvělou zpěvač-

kou Anetou Langerovou. Zpěv Anety a 500 zpěváčků z celé republi-

ky ve skladbách Jedináčku a Voda ţivá byl mimořádným záţitkem 

jak pro posluchače, tak pro účinkující.  

Děti z mohelnického sboru na tomto zájezdu také navštívily hrad 

Karlštejn a muzeum voskových figurín na Karlštejně. To vše – i 

s cennou fotografií Anety Langerové s jejím podpisem – bylo pro ně 

zaslouţenou odměnou za celoroční poctivou a náročnou práci ve 

sboru. 

Zdeňka Jásenská 

Jak to vypadá s ulicemi Medkova,  

Hálkova, Máchova a Adolfa Kašpara? 
 

Váţení občané ulic Medkova, Hálkova, Máchova, Adolfa Kašpara, 

v letošním roce a pravděpodobně i příští rok proběhne na těchto 

ulicích oprava kanalizace, vody a plynu. Rád bych Vás informoval o 

harmonogramu prací. 

Oprava vodovodu na ulici Medkova, Máchova jiţ skončila, na ulici 

Adolfa Kašpara a Hálkova bude pokračovat nejdříve v září, ale prav-

děpodobně začátkem příštího roku. Proč ne ještě tento rok? Protoţe 

začátek projektu opravy kanalizace a čistírny odpadních vod za 450 

mil. Kč, na kterém se město Mohelnice bude podílet zhruba 52 mil. 

Kč, je zatím pozastaven v Bruselu a nejsou na tento projekt přiděle-

ny dotace. V současné době probíhají jednání na provedení kanaliza-

ce a opravy vody na ulici Hálkova a A. Kašpara. Součástí stavby je i 

přeloţení vodovodu, které by se těţko realizovalo jen na jedné 

z obou ulic. Vzhledem k potřebě zřídit nové přípojky k nové kanali-

zaci je stavba finančně náročnější a v tuto chvíli se počítá, zda fi-

nanční prostředky budou stačit tak, abychom mohli ještě v letošním 

roce ukončit stavební práce. 

Během července začne na ulici Hálkova naproti mateřské škole vý-

kop k poloţení nového plynu směrem do křiţovatky ulice Medkova. 

Stará trasa plynu v zahradách domků ulice Hálkova bude ponechána 

v zemi a odpojena. Obyvatelé ulice Hálkova budou přepojeni a bu-

dou jednu aţ tři hodiny bez plynu. Bude jim oznámeno, kdy se tak 

stane. 

Trasa plynu se nejprve stočí z křiţovatky Medkova - Hálkova k ulici 

Druţstevní a dále bude pokračovat po ulici Medkova aţ k číslu 22 a 

od křiţovatky Medkova - Máchova do poloviny ulice Máchova, kde 

skončí. Zde dojde k přepojení a obyvatelé Máchova a Medkova po 

číslo 22 budou jeden den bez plynu. Bude jim rovněţ oznámeno, kdy 

se tak stane. Dále bude trasa plynu pokračovat po ulici Medkova od 

č. 22 na konec ulice Medkova a obyvatelé této části ulice budou bez 

plynu déle neţ jeden týden. Vše záleţí na počasí a rychlosti firmy, 

která bude plyn pokládat. 

Plánuje se poloţení nového chodníku v ulici Medkova a Máchova. 

Do konce září bude odstraněn asfalt a poloţena nová zámková dlaţ-

ba. 

V současné době byla zadána projektová dokumentace na úpravu 

povrchů v ulici Medkova a Máchova. V ulici Medkova od křiţovat-

ky Druţstevní po křiţovatku Máchova bude odfrézován stávající 

asfalt a opravena dešťová kanalizace. V ulici Máchova bude odstra-

něn chodník na levé straně (při pohledu z ulice Medkova) a pone-

chán pouze jeden na pravé straně. Dojde tak k rozšíření ulice, coţ 

přispěje k lepší průjezdnosti této ulice v zimním období. Nové asfal-

tové povrchy budou udělány v říjnu nebo další rok v dubnu. V této 

souvislosti bych poţádal obyvatele těchto ulic o trpělivost, protoţe 

nové povrchy musí být udělány kvalitně po sednutí zásypu výkopu a 

měly by slouţit občanům nejméně 10 a více let. 

Byla rovněţ zadána projektová dokumentace na rozšíření ulice Hál-

kova o parkovací stání a na úpravu ulice A. Kašpara, kde by mělo 

vzniknout rovněţ parkovací stání. Projektová dokumentace byla 

zadána firmě, která provádí generel dopravy a cílem je odstranění 

jednosměrných ulic. Na těchto ulicích budou poloţeny nové chodní-

ky, které budou zúţeny z dnešních 2,20 m  na 1,80m. 

Na závěr bych chtěl dodat, ţe cílem je komplexní oprava této čtvrti 

s novými chodníky, asfaltovými silnicemi, novými parkovacími 

místy a zprůjezdnění ulic oběma směry. Je třeba si uvědomit, ţe 

nejlevnější metodou, jak zajistit občanům města parkovací místa, je 

parkování na stávající silnici a zavedení jednosměrek. My dnes má-

me jedinečnou moţnost opravit celé ulice včetně vybudování nových 

parkovacích stání za nejniţší částku. Město tím vyuţije v maximální 

míře plánované stavební opravy a zaplatí pouze zbytek ulice, který 

není dotčen výkopem a který by stejně muselo v nejbliţších letech 

opravit, protoţe dnešní stav těchto ulic je tristní. Zbytek zaplatí fir-

my, které si provádí opravy těchto sítí. Občany ţádám o trpělivost a 

věřím, ţe výsledek bude stát za to.  

Pavel Kuba, místostarosta  
 

 

 

Arietta s Anetou Langerovou v civilu. Foto: archív Arietty 
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Noc kostelů se vydařila 
 

V pátek 27. května se i v Mohelnici uskutečnila celorepubliková 

akce s názvem Noc kostelů. V tento večer se brány kostelů otevřely 

pro nejširší veřejnost, a tak do nich mohli zavítat i ti, kteří tam jindy 

nechodí, ti, kteří by rádi poznali jejich krásu, ale dosud nepřekonali 

svůj ostych z neznámého prostředí.  Navzdory deštivému počasí 

přišlo i do mohelnického farního chrámu sv. Tomáše Becketa velké 

mnoţství lidí, kteří si mohli vyslechnout koncert moravičanské sku-

piny A.M.ÚLET a absolvovat prohlídku s výkladem, kterou hudbou 

a zpěvem doprovodila zdejší schola. Návštěvníci si mj. mohli vy-

stoupit na kazatelnu, zblízka si prohlédnout varhany. Podle jejich 

ohlasů se akce vydařila a mnozí byli překvapeni, jak krásný kostel 

v Mohelnici máme. Věříme, ţe v příštím roce se znovu – a třeba v 

ještě hojnějším počtu – setkáme. 

Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice, odbor školství a kultury 

 

Kam se poděl kříţ? 
 

Mnozí obyvatelé Mohelnice, zejména z Dol-

ních Krčem, se dotazují, co se stalo s kříţem, 

který dlouhá léta stál v této části města. Kříţ 

byl v havarijním stavu, ohroţoval bezpečnost 

kolemjdoucích. Proto byl odbornou firmou 

demontován a odvezen do ateliéru. Pokud se 

podaří vyčlenit finanční prostředky, bude 

v průběhu roku restaurátorsky opraven a osa-

zen zpět na původní místo. 

Martina Wolfová 

 

Vzdálenost není překáţkou 
 

V rámci partnerství mezi městy Mohelnice a Radlin se ve dnech 10.–

12. května t.r. uskutečnila první část výměnného pobytu ţáků mohel-

nických základních škol. Dvacet ţáků ze  6.–8. ročníku Základní 

školy Vodní a stejný počet ţáků ze Základní školy Mlýnská společně 

se čtyřčlenným pedagogickým doprovodem měli jedinečnou příleţi-

tost poznat krásy polského města Radlinu.  

Po příjezdu do Radlinu byla „mohelnická delegace“ přivítána na 

radnici a po společném obědě se děti ubytovaly v rodinách polských 

dětí. Odpoledne si děti zpestřily diskotékou a večer strávil kaţdý v 

příjemné rodinné atmosféře při grilování, bowlingu či „zahradní 

party.“ 

Druhý den byl pro ţáky připraven netradiční celodenní výlet do hor-

nického muzea. Ţáci byli seznámeni s historií dolu,  dozvěděli se 

zajímavosti o samotné těţbě a navíc vyuţili jedinečné příleţitosti 

zhlédnout expozici ve 170 metrové hloubce. Po dni nabitém informa-

cemi a nevšedními záţitky strávily děti večer opět v rodinném kruhu 

polských přátel.  

Poslední den návštěvy měli ţáci moţnost prohlédnout si radlinské 

školy, kde byl pro ně připraven pestrý a zajímavý program.  

Všichni ţáci přijeli z pobytu v polském městě Radlin nadšeni a bo-

hatší nejen o nevšední záţitky a informace, ale získali i něco mno-

hem cennějšího – nové přátele.  

Následně ve dnech 1.– 3. června navštívilo Mohelnici 36 ţáků zá-

kladních škol polského města Radlin se čtyřčlenným pedagogickým 

doprovodem.   

Dopoledne 1. června přivítalo vedení města polskou delegaci ve 

slavnostních prostorách muzea v Mohelnici. Po společném obědě si 

vzácní hosté společně s  ţáky mohelnických základních škol  pro-

hlédli muzeum v Mohelnici a historické památky našeho města. Po 

ubytování v rodinách našich ţáků byl pro děti připraven program 

v MKS Mohelnice. V první části večera děti zhlédly český film Ku-

ky se vrací, zbytek večera děti strávily na tanečním parketě v rytmu 

diska. Program byl zpestřen ukázkami tanečních i pěveckých vystou-

pení ţáků obou základních škol.  

Druhý den mohelnického pobytu čekal na polské hosty netradiční 

celodenní výlet. Polští přátelé ocenili krásy pohádkového hradu Bou-

zov, jehoţ prohlídka probíhala v dopoledních hodinách. Po obědě ve 

Velké Bystřici se jiţ všichni těšili na další bod programu, kterým 

byla prohlídka ZOO na Sv. Kopečku v Olomouci. Po návratu do 

Mohelnice probíhal program v přátelské atmosféře rodinného kruhu.  

Poslední den byla pro polské děti připravena projektová výuka na 

obou základních školách. Sezení v lavicích vystřídaly zábavné a 

netradiční sportovní hry. Po společném obědě proběhlo vyhodnocení 

dopoledních soutěţí, předání odměn, upomínkových předmětů a 

pamětních listů všem účastníkům projektu.  

Nabitý program byl vyčerpán a nastal čas loučení. Polské děti byly 

z mohelnického pobytu nadšeny, o čemţ svědčí i poděkování od paní 

ředitelky radlinské školy, v němţ srdečně děkuje za atraktivní pro-

gram a velmi vlídné přijetí v rodinách českých dětí.  Polští ţáci ho-

voří o pobytu jen v  superlativech a uţ dnes plánují společná setkání 

s  českými přáteli o prázdninách.  

Město Mohelnice tímto děkuje za spolupráci všem zúčastněným na 

obou akcích, jednak pracovníkům z obou základních škol, vedení 

základních škol a v neposlední řadě všem rodičům dětí, kteří poskytli 

zázemí ve svých rodinách polským dětem. 

Barbora Chalupová, MěÚ Mohelnice, odbor školství a kultury 

 

 

 

 

ZE ŢIVOTA VE MĚSTĚ 

Mohelnické děti se starostkou Radlinu. Foto: archív MěÚ Mohelnice 
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Placená inzerce 

Retro opět v mohelnickém muzeu,  

tentokrát na téma „V naší kanceláři“ 
 

Po loňském vzpomínání na někdejší domácí spotřebiče a přístroje a 

stroje, které vypomáhaly v domácnostech i uspokojovaly koníčky a 

zájmy ve volném čase, otevře-

lo Vlastivědné muzeum 

v Šumperku v prostorách 

Muzea v Mohelnici „Retro II 

aneb v naší kanceláři“. Výsta-

va připomíná doby, kdy se 

ještě nepsalo a nepočítalo na 

moderních počítačích, netele-

fonovalo mobilním telefonem 

a nekopírovalo skenerem. Ale 

na své si ostatně přijdou i 

obdivovatelé vyslouţilých 

počítačů. Vedle exponátů 

z Vlastivědného muzea 

v Šumperku doplňují výstavu 

unikátní předměty z Vlasti-

vědného muzea v Olomouci a 

Technického muzea Tech-

nodrom v Hosticích u Rudy 

nad Moravou.   

 V popředí zájmu návštěvníků 

Retra II v šumperském muzeu byly staré psací stroje nezvyklých, 

dnes jiţ neznámých konstrukcí, ale i elektronický psací stroj 

s arabskou klávesnicí vyrobený americkou firmou v Japonsku. Kdo-

pak dnes ví, ţe první psací stoje psaly na válec zespodu, ţe byly psací 

stroje bez obvyklých pák, ale také stroje ukazováčkové a jiných roz-

todivných konstrukcí. Zvláště mladé návštěvníky překvapily vyslou-

ţilé mechanické, elektrické i elektronické kalkulátory, ale i značně 

hmotné počítače. Pozornost poutal adresovací stroj k tištění matric, 

který kdysi slouţil ve spořitelně. Kdo z mladých návštěvníků jiţ 

nezná psaní na klasickém psacím stroji, bude si to moci na výstavě 

vyzkoušet. 

 „Retro II aneb v naší kanceláři“ můţete  navštívit od 1. července do 

24. září 2011 v Muzeu v Mohelnici. 

                                        Zdeněk Doubravský, foto: Michaela Stuchlá 

 

Ohlédnutí za dětským dnem v Křemačově 
 

V sobotu 18. června t.r. byl na hřišti v Křemačově uspořádán Dětský 

den – zábavné odpoledne pro děti. I přes nejisté počasí, které bylo 

celou sobotu, a které nutilo pořadatele zvedat oči k obloze, se tato 

akce velmi vydařila. Krátká přeháňka byla nakonec jen jedna a  bez 

dalšího deště  všichni přítomní strávili příjemné odpoledne. Různé 

soutěţe postupně absolvovalo asi 50 dětí a s dětmi i někteří přítomní 

rodiče. Na kaţdém stanovišti dostaly děti po absolvování disciplíny 

sladkou odměnu a razítko na soutěţní list. Po předání vyplněného 

soutěţního listu pořadatelům byly dále odměněny účastnickým listem 

(diplomem) a balíčkem se sladkostmi. O ozvučení a hudební dopro-

vod se po celé odpoledne starala skupina „ExImpuls“ (dříve narození 

si jistě vzpomenou na skupinu Impuls, jejíţ někteří bývalí členové 

jsou právě v této nové skupině). Toto bylo zárukou opravdu dobrého 

hudebního záţitku. 

Velké poděkování patří obětavým organizátorům z řad sboru dobro-

volných hasičů, klubu maminek a dalším pomáhajícím dobrovolní-

kům.  

Všichni se jiţ těší na setkání opět za rok a přejme pořadatelům, aby 

ve své prospěšné činnosti vydrţeli. Děkujeme dětem a jejich dopro-

vodům, ţe se této akce zúčastnili. Účastníci byli především obyvatelé 

z Křemačova a k velkému potěšení organizátorů byli zaznamenáni i  

návštěvníci z Mohelnice a z okolních  obcí. Ještě jednou všem patří 

velký dík.     

Ladislav Horáček, předseda osadního výboru Křemačov  

ZE ŢIVOTA VE MĚSTĚ 
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Ţáci SŠT pomohli seniorům 
 

Jiţ po několik let od května do října terasu a balkóny našeho Domova 

pro seniory na Lidické 

ulici i  dům s pečovatel-

skou sluţbou na Medkově 

ulici zdobí osázené květní-

ky bohatými květy. 

Ale jak se říká, nic netrvá 

věčně, a tak i nám květní-

ky doslouţily a museli 

jsme zakoupit nové. Bohu-

ţel, jiţ byly velikostně 

jiné, a proto jsme byli 

nuceni je nechat přizpůso-

bit daným rozměrům, coţ 

znamenalo tady uříznout, zde navařit a ohnout. 

Tento problém nám pomohli vyřešit ţáci I. a II. ročníku rukodělných 

oborů Střední školy technické se sídlem na ulici 1. máje. Samozřejmě, 

ţe prvotní byl souhlas vedoucího učitele odborného výcviku p. Z. 

Pacáka, který pověřil realizací učitele odborného výcviku p. M. Šve-

ce. Odbornost i rychlost provedené práce byla úchvatná a co 

nás překvapilo v dnešní době, byla odpověď na otázku Co jsme za 

práci dluţni? Prý to nestojí za řeč, „Vţdyť materiál jste měli a jinak 

se ţáci procvičili v rukodělné práci, kterou mají v osnovách učiva.“ 

Velmi všem zmíněným učitelům i ţákům děkujeme za jejich hezký 

mezigenerační vztah a přístup k seniorům, při jejich pomoci zkrášlit 

obydlí, které je jejich domovem, vţdyť jednou budeme i my staří! 

Děkujeme. 

                                    Karel Junek , foto: archív Domova pro seniory  

 

Recyklohraní na ZŠ Vodní úspěšně   

 pokračuje 
 

I v letošním školním roce se  ZŠ Vodní zúčastnila jiţ 3. ročníku  celo-

republikového projektu Recyklohraní, který funguje pod záštitou 

MŠMT a je v něm přihlášeno 2 338 škol. Ţákům naší školy se v rámci 

projektu podařilo vybrat a odevzdat k ekologickému zpracování 160 

kg vybitých baterií, 105 kg vyslouţilého elektrozařízení.  

V rámci tohoto projektu probíhal i sběr vyslouţilých mobilních tele-

fonů pod názvem „Věnuj mobil“. Ještě jednou děkujeme všem ţá-

kům, jejich rodičům a přátelům, díky nimţ jsme mohli potěšit opuště-

né děti, neboť mobilní telefony, jeţ bylo moţné repasovat, byly pře-

dány do dětských domovů.  Naše škola odevzdala 121 mobilních 

telefonů. 

Také letos se plnila řada doplňkových úkolů, s nimiţ pomáhali ţáci 

těchto tříd: IX.B, IX.A, VI.A, VII.B, V.A, II.C, ţáci biologicko – 

ekologického a zeměpisného praktika.                            

Úkoly byly rozmanité. Ţáci si sami ověřili, proč je nutné plastové 

lahve před vyhozením do kontejneru sešlápnout. Zjistili, ţe se jich do 

vybrané nádoby vejde 2,4krát více. V rámci dalšího úkolu naši ţáci 

upozornili veřejnost prostřednictvím plakátů na důleţitost zpětného 

odběru elektrozařízení a baterií. Předvánoční úkol byl velmi kreativní. 

Ţáci vymysleli a nahráli na CD koledu s tematikou zpětného odběru. 

Dále navrhovali obálku časopisu Zpětný odběr, vytvářeli a instalovali 

napáječky pro hmyz, vypracovali pracovní listy na téma Recyklace 

papíru.  Za úspěšné splnění všech úkolů byla škola odměněna body, 

za něţ jsme získali stolní hry a nový mikroskop s přenosem obrazu 

přes PC.  

Doufáme, ţe se nám bude dařit plnit úkoly i v příštím školním roce, 

sbírat baterie a elektrozařízení a díky tomu opět rozšíříme pomůcky, 

jeţ umoţní ještě více zkvalitnit výchovně vzdělávací proces na naší 

škole.  

      Světlana Kadlčková 

 

 

Školáci pobavili předškoláky 
 

Víte, jak jsme letos my, ze 6. B, slavili Den dětí? Úplně netradičně! 

Rozhodli jsme se totiţ, ţe navštívíme naše nejmenší kamarády v MŠ.  

 

Hned 1. června naši ţáci s paní učitelkou a vychovatelkou navštívili 

MŠ Na Zámečku a nazvali jej: Cirkus v mateřské škole. 

Třída dětí se tak na jeden den změnila jako mávnutím kouzelného 

proutku ve velký cirkusový stan. Během chvilky se z nás stali prova-

zochodkyně, krasojezdkyně, silní lamţelezové a krotitelé cvičených 

zvířátek. A protoţe si cirkus nikdo nedovede představit bez legrační-

ho šaška, tak místo dětí tu za chvíli poskakovali samí malí klauni 

s červenými nosy, kteří mezi sebou závodili. Kdo je silnější 

v přetahování lanem, kdo je obratnější v ţonglování s krabicemi, kdo 

má lepší mušku trefit se míčkem papírovému klaunovi do pusy, kdo je 

rychlejší v běhu v šaškovských botách a kdo má lepší trefu v hodu 

krouţků na cíl. 

Všichni si díky těmto disciplínám změřili své síly, vyzkoušeli svůj 

postřeh i hbitost. Za odměnu dostaly děti i my sladkou medaili.  

Také pro děti MŠ Hálkova připravili oslavu Dne dětí tentokrát naši 

ţáci ze 6. A, 6. B, 7. B, 8. B a 9. C, s vychovatelkami ŠD a ŠK. Tento 

zábavný den nazvali: Zábavné pohádkové dopoledne. 

Celkem 16 ţáků a 3 paní vychovatelky se proměnili v  šašky, trpaslí-

ky i Sněhurku, Křemílka, kočičku, čarodějnici, andílka, zajíčky, lesní 

víly a princezny. Hřiště ve školce se změnilo v pohádkovou cestu, kde 

děti mohou vyzkoušet svou bystrost, zručnost, hbitost i rychlost.  

Dvě třídy starších dětí, z nichţ někteří se jiţ brzy rozloučí se školkou 

a usednou do lavic ve školách, přišly za námi na zahradu, kde je sr-

dečně přivítal šašek se svým malým kamarádem Šášou. Děti nám na 

uvítanou zazpívaly krásnou písničku o létu a s nedočkavostí v očích 

čekaly, co přijde. Paní učitelky je rozdělily do osmi skupinek a ke 

kaţdé přišla jedna pohádková postava. Dětem zářily jiskřičky v očích, 

kdyţ se svou Sněhurkou, trpaslíkem, kočičkou, vílou nebo zajíčkem 

odcházely k různým atrakcím. Tady je čekaly další pohádkové posta-

vičky a plnily s nimi různé úkoly - byla tu například cesta po stopách 

zlého obra, chůze na kyblíkách trpaslíků, musely vylézt na vysokou 

horu a sjet dolů, nechyběly ani zkoušky rychlosti a zručnosti jako 

chytání rybek v rybníku vodníka Volšovečka a jejich uloţení do do-

mečku, děti také shazovaly kuţelky, musely projít slalomem s 

„vajíčkem ptáka Ohniváka“ na lţičce. Všechny připravené disciplíny 

prošly s nadšením, změřily si svou rychlost, hbitost i postřeh. 

Na závěr kaţdé z dětí dostalo Účastnický list s omalovánkou a slad-

kou odměnu. Jejich radost byla opravdu velká. Všichni jsme si na 

závěr zazpívali známé písničky. 

Pro starší děti byl tento den také tak trochu seznámením s námi, kteří 

jiţ chodíme do školy a mezi které po prázdninách přijdou. Ve školce 

Hálkova jsou však ještě dvě třídy těch menších a protoţe také zvěda-

vě nakukovaly, co se to u nich děje, provedli jsme je tedy také naší 

pohádkovou cestou.  

Věříme, ţe všechny děti byly spokojené a také nám se Pohádkové 

dopoledne ve školce moc líbilo. Jistě si zase pro malé kamarády něco 

veselého a zajímavého připravíme znovu. 

Ţáci ZŠ Mlýnská a vychovatelky ŠD D. Zajíčková, M. Májková, E. 

Skřivánková, A. Chmelařová, třídní učitelka H. Pallová  

 

Malé ohlédnutí zpět 
 

Neţ se stačíme „ohlédnout“, je za námi. Kaţdý rok stejně rychle a se 

stejnou pravidelností. Tušíte správně – školní rok 2010/2011 se i 

v MŠ Na Zámečku nachýlil ke svému konci a léto volá děti na prázd-

niny. S těmi nejstaršími se loučíme, pouštíme je do ZŠ s vírou, ţe se 

jim bude dařit. 

I kdyţ se naše cesty rozejdou, my, pedagogové jsme rádi za kaţdé 

zamávání či setkání, za kaţdou nečekanou návštěvu s aktovkou na 

zádech či s vysvědčením.  

Školní rok byl úspěšný, pestrý a rozhodně jsme nezaháleli. Byl plný 

různých aktivit, akcí, které vznikly spoluprací s ostatními subjekty ve 

městě. Naše MŠ ráda spolupracuje a stále hledá nové formy, jak obo-

hatit dětem výchovně vzdělávací nabídku. Stereotypu se bráníme. 

Občas mám pocit, ţe se v dnešní uspěchané době málo chválí a děku-

je. Nyní je vhodná příleţitost, abych poděkovala nejen svým zaměst-

nancům, ale i těm, se kterými se pracovně setkáváme. 

Na prvním místě jsou to obě ZŠ – ZŠ Mlýnská a ZŠ Vodní, dále Pla-

vecká škola, DDM Magnet, klinické logopedky, MKS, Městská kni-

hovna, ZUŠ a zdravotní pojišťovna.  

Dokončení na straně 8. 

NOVINKY ZE ŠKOL 
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Ohlédnutí zpět 
 

Dokončení článku ze strany 7. 

ZŠ Mlýnské patří dík za pomoc 

při sběru víček z PET lahví, za 

krásný vánoční koncert pod vede-

ním p. učitelky Havlíčkové, za 

aktivní pomoc ţáků při oslavě 

MDD. 

ZŠ Vodní za příjemné hudební 

odpoledne s kytarovým krouţkem 

pod vedením p. Štaiglové, za diva-

delní představení dramatického 

krouţku pod vedením p. uč. Stra-

kové, za milé pozvání na 

„Jarohrátky“, za celoroční moţ-

nost cvičit s předškoláky 

v tělocvičně. 

Oběma školám za společnou bese-

du pro rodiče na téma „Školní 

zralost“, za moţnost navštívit 1. 

třídy a školní druţiny před zápi-

sem do školy. 

Děkuji vedení škol za „podané 

ruce“, jeţ nejsou v kaţdém městě 

samozřejmostí. 

Plavecká škola nás rok co rok 

přesvědčuje o své profesionalitě, 

s velkým důrazem na bezpečnost, 

schopností hravě a přitaţlivě 

skloubit příjemné s uţitečným. 

Kaţdoročně se děti po deseti lek-

cích jen nerady loučí s vodou. 

Poděkování patří i klinickým lo-

gopedkám, které s přesnou pravi-

delností docházejí do naší logope-

dické třídy, aby se speciálním 

pedagogem naší školy konzultova-

ly vady řeči a směrovaly k jejich 

nápravě. 

Kulturu nám do běţného ţivota 

pomáhá začleňovat Městské kul-

turní středisko, do knihovny cho-

díme za pohádkou a kníţkami, do 

ZUŠ za písničkou, zdravotní pojiš-

ťovna spolupracuje v projektu 

Zdravá školka. 

Na závěr bych se s vámi chtěla 

podělit o velkou radost. Jiţ třetím 

rokem jsme zapojeni do soutěţe 

s ekologickým zaměřením na sběr 

víček z PET lahví. V loňském roce 

jsme se umístili na 3. místě za MŠ v Olomouckém kraji. V letošním 

roce jsme ve výborné spolupráci s rodiči nasbírali 701 kg, coţ zna-

menalo celkem 50 pytlů. Opět míříme hodně vysoko. 

V rámci sběru byla vyhlášena soutěţ na vytvoření obrázku – mozaiky 

z víček na téma Večerníček. A hle – zrodil se Rákosníček. Tento 

pohádkový hrdina nám přinesl úţasné 2. místo mezi MŠ a s ním při-

šla i radost, ţe vše má smysl a nic neděláme nadarmo. 

Přes prázdniny se na malou chvíli odmlčíme, ale v dalším školním 

roce o nás určitě zase uslyšíte. 

Krásné prázdniny a příjemnou dovolenou. 

Jana Pospíšilová, ředitelka MŠ Na Zámečku 

 

Zpívání pro radost – ZŠ Mlýnská na 

„MOHELSTAR-KARAOKE SHOW“ 
 

Stejně jako v loňském roce, i letos se ţáci naší školy zúčastnili Mo-

helStar – karaoke show 2011. Pěveckou soutěţ pro děti připravila 

ZUŠ ve spolupráci s DDM Magnet v Mohelnici. Mezi dětmi jde o  

 

 

aktivitu vyhledávanou a velmi oblíbenou. Zpívání známých i méně 

známých melodií s reprodukovaným hudebním doprovodem a před-

tištěným textem, tzv. formou karaoke, získává u dětí stále větší popu-

laritu. Jedná se o zpěv do mikrofonu, který doprovází reprodukovaný 

hudební doprovod, přičemţ se na obrazovce před zpěvákem zobrazu-

je text dané písně. 

Soutěţ probíhala ve čtyřech kategoriích. Naši ţáci soutěţili 

v kategorii druhé pro 3.-5. ročník, ve třetí kategorii pro 6.-7. ročník a 

v kategorii čtvrté 8. a 9. ročníků. Výběr písní byl velmi rozmanitý a 

kaţdý si z široké nabídky připravil píseň, která se mu líbila a vyhovo-

vala pěvecky i stylově. V repertoáru se tak objevovaly písně různých 

stylů z české i slovenské tvorby. 

V rámci soutěţe proběhla dvě kola, obě v ZUŠ v koncertním sále. 

Neveřejné předkolo se konalo 11. 4. 2011 a zúčastnilo se ho 38 dětí 

z naší školy ZŠ Mlýnská a ze ZŠ Úsov. Z nich bylo vybráno 27 po-

stupujících do veřejného kola, které se konalo v úterý 3. 5. 2011. 

Všechny děti zpívaly s nadšením a s plným nasazením, od nejmlad-

ších z 1. stupně aţ po ty nejstarší.  

Dokončení článku na straně 9. 
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UPOZORNĚNÍ 

Krytý bazén v Mohelnici bude  

od 1. 7.  do 31. 8. 2011 uzavřen! 

NOVINKY ZE ŠKOL, ZAJÍMAVOSTI 

Karaoke show 
 

Dokončení článku ze strany 8. 

Tréma byla znát jen nepatrně a výkon všech byl strhující pro všechny 

přítomné.  

Nakonec všichni netrpělivě čekali na vyhlášení poroty, kterou tvořili 

pedagogové ze ZUŠ, ZŠ a DDM Magnet. 

Naši ţáci se velmi pěkně umístili. Touto cestou jim znovu gratuluji a 

děkuji všem za snahu a nadšení, se kterým se připravovali. 

Umístění ţáků ZŠ Mlýnská: 

2. kategorie – 1. místo Hana Ryšánková 

                       2. místo Dorota Večerková 

                       3. místo Vendula Brulíková 

3. kategorie – 1. místo Vendula Kosíková 

                       2. místo Jan Peškar 

                       3. místo Nela Kubíčková 

4. kategorie – 1. místo Nikola Purová 

                       2. místo Ivana Hoppová 

                       3. místo Kateřina Černochová 

 

Všem nám toto odpoledne přineslo radost a pohladilo na duši. Je to 

moc dobře, ţe se mezi dětmi najdou ti, kteří si rádi zazpívají. A je 

dobře, ţe se najdou nadšenci, kteří soutěţ připraví a zorganizují dě-

tem pro radost. Za to jim patří dík! Velké poděkování posíláme také 

panu Borisi Hanákovi, který celou akci zvučil, připravil dětem hudeb-

ní základ a zaslouţil se o hladký průběh celé karaoke show. 

Těšíme se na další ročník této soutěţe, která je určitě přínosem k 

výchově našich dětí a jejich hezkému vztahu k hudbě. 

Vlaďka Havlíčková 

 

Poslední pracovní dílna 
 

Den matek kaţdoročně připadá na druhou květnovou neděli, kdy 

synové a dcery květinami, či nejlépe ručně vyrobenými dárky vyja-

dřují dík svým matkám za jejich lásku a péči. Děti ze školní druţiny 

ZŠ Vodní vyráběly dárky pro své maminky 2. května.  

Tentokrát si vyzkoušely techniku zvanou smaltování. Pomocnou 

ruku, dobrou radu a mnoho šperků pro inspiraci si pro ně připravila 

paní učitelka Lenka Dokoupilová. Nejčastějším motivem na mědě-

ném plíšku byla srdíčka. Krásné dárky pak mluvily za děti: sálala 

z nich láska, úcta, vděčnost. Maminky 

určitě ocenily práci dětí milým úsmě-

vem a vyuţily nedělní svátek jako příle-

ţitost zastavit se uprostřed kaţdoden-

ních starostí. 

A protoţe ke správnému konci školního 

roku patří i školní výlety, také školní 

druţina připravuje kaţdoročně pro své 

děti malý výlet. V loňském roce jsme se 

s šedesáti dětmi vydali do Hanáckého 

skanzenu v Příkazech. Letos jsme se 

nachystali do přírody. Naplánovali jsme 

projíţďku na koních a hledání pokladu v 

areálu občanského sdruţení Ryzáček. 

Jak se nám na výletě líbilo, napíšeme v 

jednom z dalších čísel Mohelnického 

zpravodaje. 

Dana Hňoupková 

 

 

 

 

 
 

Kup si svoji zeď 
 

T. J. Sokol Mohelnice prodlouţila sbír-

kovou akci na opravu zdiva sokolovny. 

Finanční příspěvky můţete zasílat na 

účet 35-5916640297/0100, do sdělení 

pro příjemce napište heslo „Kup si svoji 

zeď“, jméno a adresu, na kterou vám 

bude zasláno potvrzení o předání fi-

nančního daru. Veřejná sbírka je vyhlá-

šena v období 1. března 2011 – 31. srp-

na 2011. Všichni, kteří přispějí, budou 

zveřejněni na pamětní desce, která bude 

vyvěšena na sokolovně. Více informací 

na: 732995246, 603544523, 774039543. 

Petra Rosípalová 

Ve dnech 18. - 19. června 2011 se 

uskutečnily Dny města Mohelnice v 

Radlinu. Jedná se o akci v rámci 

projektu „Vzdálenost pro nás není 

překáţkou“ spolufinancovaného z 

prostředků ERDF prostřednictvím  

Euroregionu Glacensis. Podrobnější 

informace a fotografie nejdete v 

příštím čísle. 
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Vykutálený den 
 

V sobotu 18. června 2011 připravili členové T - CLUBU při DDM 

Magnet Mohelnice pro všechny děti na Dětském dopravním hřišti 

zábavné dopoledne. Jiţ název dával tušit, ţe malé návštěvníky čeká 

něco netradičního. A opravdu. Kdyţ vykutáleně, tak pěkně dokulata. 

Na hřišti se to hemţilo kruhy, krouţky, koly, kolečky, koulemi, kulič-

kami, balony a balónky. Pro děti bylo připraveno šestnáct stanovišť, 

kde se mohly „vykutálet“ dle libosti. Zvědavé návštěvníky očekávaly 

hody na cíl, střelba na nafukovací balónky či na branku, ringo, létající 

talíř, trampolína, kimovka a další. Mlsné jazýčky potěšilo i zdobení 

perníčků, výtvarně se děti mohly projevit při kreslení maxihousenky 

v nadţivotní velikosti. Samozřejmě nechyběla šlapací a elektrická 

dopravní technika. Za úspěšné splnění kaţdého úkolu byl dětem za-

znamenán do soutěţní kartičky obrázek náladového smajlíka. A poča-

sí? Bylo tentokráte shovívavé. Odměnou všem dětským účastníkům 

tak byla nejen drobná sladkost, ale i pěkné dopoledne strávené 

s kamarády, sourozenci, rodiči a prarodiči. 

Miroslav Škopík 

 

Dopravní soutěţ mladých cyklistů 2011 
 

Velmi pěkného úspěchu dosáhli ţáci 5. a 6. ročníku ze ZŠ Mlýnská 

v Dopravní soutěţi mladých cyklistů (DSMC). Po 2. místě 

v okrskovém kole a následném postupu do kola okresního si v něm 

vybojovali titul okresního přeborníka v této soutěţi. Obě  kola se jela 

v pěkném prostředí mohelnického dopravního hřiště. Díky tomuto 

umístění pak měli právo postupu do kola krajského, které letos pořá-

dal okres Prostějov na svém dopravním hřišti a to v úterý 24. května. 

Ani zde se ţáci z Mlýnské neztratili a bojovali na špici umístění. Na-

konec o pár trestných bodů skončili na místě druhém a tudíţ nepostu-

povém (republikové kolo se jede v červnu v Třeboni), ale v tak vyrov-

nané konkurenci nejlepších škol z 5 okresů Olomouckého kraje jde o 

výrazný úspěch za posledních několik let. 

Soutěţilo se v těchto disciplínách:  

a) test z pravidel silničního provozu 

b) jízda zručnosti  

c) orientace v cyklomapě 

d) zdravotní příprava 

e) jízda městem 

O tento úspěch se zaslouţili: Marcela Weidingerová, Vendula Seifer-

tová a Vojtěch Platek (všichni 6.B) a Ondřej Keprt (5.C). Náhradníky 

byli: Eva Fritscherová a Petr Crhák (oba 6.B) 

Milan Horký, učitel dopravního krouţku 

 

Stalo se v Mohelnici před půlstoletím 
 

1961 * na sídlišti bylo z finančních prostředků města vybudováno 

koupaliště * mohelničtí hokejisté vyhráli I. A třídu * (23. 3.) cestova-

tel Stanislav Pařízek přednesl přednášku o Kongu * při májové poboţ-

nosti vytloukla mládeţ okna farního kostela; oprava stála 3.600 Kčs * 

kolového honu místní jednoty mysliveckého sdruţení se zúčastnil 

komsomolec German Lagutin z Tallinu v SSSR * (19. 4.) na náměstí 

Klementa Gottwalda se konala manifestace proti agresi USA vůči 

svobodné Kubě * proběhly oslavy 40. výročí zaloţení KSČ * v létě 

byly vydávány "Ţňové noviny" * na pískovně byla zrušena úzkokolej-

ná dráha a písek se začal dopravovat gumovými dopravními pásy * v 

MEZu byla dokončena montáţní hala kokilové slévárny * přes Mírov-

ku byly vybudovány tři betonové mosty * dostavěna byla pětipodlaţní 

svobodárna * během roku bylo občany města zakoupeno 26 televizo-

rů, 28 ledniček a 16 praček * v JZD bylo na jednotku vypláceno 19,60 

Kč * 1. května začal vycházet Kulturní zpravodaj města Mohelnice * 

oddíl košíkové postoupil do krajského přeboru II. třídy, který vyhrál * 

vyskytují se případy chuligánství a někteří patnáctiletí na ulici frajer-

sky pokuřují * na silnici ke Studené Loučce došlo k těţké dopravní 

nehodě, kdy řidič a spolujezdec motocyklu Jawa 500 ccm  narazili 

zezadu na zaparkovaný nákladní automobil a oba střet nepřeţili * 

počasí bylo celý rok bez bouřek a přírodních katastrof * 

Výpis z kroniky dodal Ctirad Štipl, kronikář města Mohelnice 

 

Koncert absolventů ZUŠ Mohelnice 
 

Dne 31. května 2011 se v sále ZUŠ Mohelnice konal jiţ tradiční kon-

cert absolventů. Účinkovalo zde 13 ţáků hudebního oddělení, kteří 

zahráli na klavír, kytaru, příčnou flétnu, altovou zobcovou flétnu a na 

trubku. Všem se veřejné vystoupení podařilo, publikum muzikanty 

odměnilo velkým potleskem. Tohoto slavnostního koncertu se účast-

nily také absolventky dětského pěveckého sboru Arietta a absolventky 

výtvarného oboru. Všichni byli za své dlouhodobé snaţení a píli od-

měněni pamětním listem, dárkem a kytičkou. Na společné fotografii  

najdeme: Gabrielu Hojgrovou, Alenu Pruckovou, Kristýnu Pechovou, 

Jiřího Hájka, Evu Bílkovou, Magdalenu Novákovou, Ondřeje Miketu, 

Jiřího Klemše, Anetu Doubravovou, Michala Sedláka, Irenu Petříko-

vou, Anetu Schreiberovou, Františka Vysoudila, Annu Klechovou a 

Kristýnu Bachoríkovou. Našim absolventům k úspěšnému ukončení 

studia blahopřejeme! 

Jana Filipková, ředitelka ZUŠ Mohelnice 

 

Hasiči zasahovali 
 

24. 5.  likvidace včelího roje v ul. Na Zámečku vedle MŠ. 

25. 5. zásah při zahoření brzd na nákladním automobilu na silnici I/35 

Mohelnice směr Olomouc. 

29. 5. zásah při úniku zemního plynu v Mohelnici na nám. Kosmo-

nautů 13. 

1. 6. zásah při likvidaci včelího roje v Mohelnici v ul. Kostelní. 

3. 6. zásah při úniku plynu v Mohelnici ul. Nová 5, jednotka musela 

pomocí nastavovacího ţebříku vlézt do 1. patra přes okno a únik ply-

nu zastavit. 

4. 6. zásah při záchraně kočky v potrubí v Mohelnici v areálu SIE-

MENS s.r.o. 

13. 6. likvidace včelího roje v Mohelnici v ul. Luční 3 vedle dětského 

hřiště. 

19. 6.  zásah pomocí člunu při záchraně labutě, která se zapletla do 

vlasce od rybáře v Moravičanech na jezeru Bagr.  

Přemysl Crha 

Snad se trefím… Foto: M. Škopík 

ZAJÍMAVOSTI 
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Kata Kanku – sho na semináři karate 
 

V sobotu 11. června proběhl v tělocvičně sokolovny seminář karate 

pod vedením chief instruktora CZKA Ing. Sawase Sofianidise. 

Všichni zúčastnění se mohli naučit nebo zdokonalit ve cvičení kata 

Kanku – sho.  

Součástí semináře byly i zkoušky na niţší technické stupně. Zkoušek 

se zúčastnilo 10 dětí. Šest z nich úspěšně odpáskovalo na bílý pásek 

– Michal Pospíšil, Lukáš Pospíšil, Eliška Rostová, Terezie Skalíková, 

Martina Skalíková, Matouš Zatloukal. Čtyři na ţlutý pásek – Marek 

Langer, Martin Langer, Martin Srdýnko a Tomáš Srdýnko. 

        Michal Kostka, vedoucí oddílu karate 

 

Voda ze střechy Evropy 
 

Tématem Evropského setkání turistů Eurorando 2011, které se letos 

v říjnu bude konat ve španělské Granadě, je voda. Zde se v místní 

kašně pod heslem Voda ze střechy Evropy slijí vody z pramenů poto-

ků, říček a řek z evropských zemí.  Mezi nimi budou i vzorky vod 

z pramene říčky Mírovky a potoka Radničky, k jejichţ odběru se 

vydali mohelničtí a loštičtí turisté společně. 

Mohelnický oddíl turistiky naplánoval výlet k pramenu říčky Mírov-

ky v sobotu 21. května. Většina účastníků se vydala do oblasti male-

tínských lomů na kolech. A jelikoţ je pramenů několik, hledali jsme 

ten pravý, nejvzdálenější. Vytéká celkem nepovšimnut v hluboké 

příkopě u zbytků správní budovy. Dnes jsou to jiţ jen zbytky stavení, 

alespoň víme, kde pramen najít.  

Při cestě zpět jsme podle přítoku z levé strany našli i pramen U dvou 

Jánů, jak se nazývá po dvou Janech, kteří tu byli koncem devadesá-

tých let minulého století na brigádě a vytesali do skály trpaslíka. Zde 

je pramen mnohem větší, lidé z Maletína si k němu chodí nabírat 

vodu domů. Při cestě jsme také nahlédli do lomů, kde se jiţ od 13. 

století  těţil pískovec, ovšem oficiální těţba začala aţ v 16. století. 

Okolí říčky Mírovky, která je dlouhá jen 18 km, je celkem zajímavé a 

v jeho historii hrály důleţitou úlohu při obţivě obyvatel mlýn, pily 

apod., dnes uţ neexistující. Jen v Mohelnici voda z Mírovky poháně-

la tři mlýny, je z ní napájen také Křemačovský rybník a sádky. 

Doporučuji všem, kteří se toulají rádi přírodou, navštivte prameniště 

Mírovky a okolí, určitě budete spokojeni, je na co koukat. 

Členové Klubu českých turistů odboru Loštice zorganizovali slav-

nostní odběr vody z pramene Radničky v sobotu 4. června.  

Jaromír Vítek 

 

Cyklista roku 2011 
 

Soutěţní jarní sezónu na Dětském dopravním hřišti v Mohelnici jiţ 

tradičně uzavírá soutěţ určená ţákům čtvrtých tříd základních škol 

s názvem Cyklista roku. Ta letošní se konala v úterý 7. června pod 

patronací Domu dětí a mládeţe Magnet Mohelnice ve spolupráci 

s komisí BESIP a Policií České republiky. Pod bedlivým dohledem 

hodnotící komise zde ţáci prokazovali znalosti v testech z pravidel 

silničního provozu, v ovládání jízdního kola při jízdě zručnosti, zdra-

votnické přípravě a zejména v praktické jízdě po dopravním hřišti 

simulující jízdu městem. Bitvu o titul Cyklista roku 2011 svedlo 

celkem 59 chlapců a dívek z osmi základních škol z Mohelnicka, 

Zábřeţska a Šumperska.  

V kategorii dívek si první místo s přehledem a náskokem 32 bodů 

vybojovala Vendula Brulíková ze ZŠ Mlýnská Mohelnice, druhé 

místo Klára Šimková ze ZŠ Staré Město a třetí místo Barbora Šťastná 

ze ZŠ Ruda nad Moravou. V kategorii chlapců byly výsledky daleko 

vyrovnanější. O pořadí na prvních čtyřech místech rozhodl rozdíl 

pouhých deseti bodů. První místo vybojoval s pětibodovým násko-

kem Tomáš Vaněk ze ZŠ Mlýnská Mohelnice, druhé místo Jiří Re-

ichl a třetí místo Matěj Vyroubal, oba ze ZŠ Hanušovice. První tři 

nejlepší soutěţící v kaţdé kategorii obdrţeli diplom, účastnický list a 

věcné ceny, ostatní účastníci účastnický list a drobnou cenu útěchy. 

Miroslav Škopík 

 
 

Cyklistická odnoţ turistů zve na výlety 
 

Oddíl turistiky Mohelnice nezahálí ani o prázdninách a všechny zá-

jemce zve na vyjíţďky. Hned na začátku prázdnin, od 2. do 5. čer-

vence, se koná pětidenní zájezd na Vysočinu.  Další pozvánka je na 

sobotu 23. července, kdy se jede  do Chocně - odjezd v 8.35 h.  Sraz 

je na vlakovém nádraţí v 8.15 h. Trasa: Choceň, Brandýs nad Orlicí, 

Libchavy, Ústí nad Orlicí, Knapovec, Dolní Dobrouč, Horní Dob-

rouč, Ostrov, Lanškroun, Tátenice,  Hoštejn, Zábřeh, Mohelnice. 

Délka trasy je cca 90 km, profil trati je zvlněný. Účast na vlastní 

nebezpečí. 

Mojmír Kubelka 

Zkoušky a seminář karate. Foto: Kateřina Kostková 

Mohelničtí a loštičtí turisté u pramene potoka Radničky 4. června.     

Foto Dana Šafářová  

Nejlepší z nejlepších, Vendula Brulíková při předávání cen.                          

Foto: M. Škopík 

SPORT 
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO MOHELNICE 

KINO ČERVENEC 2011 
 

Pátek 8. 7.  - KRÁLOVA ŘEČ (17 a 19.30 h). Premiéra 10.3.2011. 

118 minut. Historický film Velké Británie. Po smrti svého otce, an-

glického krále Jiřího V. (Michael Gambon) a skandální abdikaci 

krále Eduarda VIII. (Guy Pearce), je Bertie (Colin Firth), který celý 

ţivot trpí vadou řeči, nečekaně korunován králem Jiřím VI. Británie 

stojí na prahu 2. světové války a zoufale potřebuje silného vůdce, 

kterého ale jen těţko vidí v koktavém králi. Králova milující manţel-

ka Alţběta (Helena Bonham Carter), budoucí královna matka, proto 

domluví setkání s úspěšným, ale poněkud svérázným a excentrickým 

terapeutem řeči Lionelem Loguem (Geoffrey Rush). Inspirováno 

skutečným příběhem krále Jiřího VI. OSCAR 2011. Do 12 let ne-

vhodné. Titulky. Vstupné: 70 Kč 
 

Úterý 12. 7. - ČERTOVA NEVĚSTA (17 a 19 h). Premiéra 

28.4.2011. 101 minut. Nová pohádka Zdeňka Trošky. V adaptaci 

pohádky Boţeny Němcové Čertova nevěsta ukáţe, ţe s čerty skuteč-

ně nejsou ţerty. Výpravná podívaná sršící humorem, triky a hvězda-

mi v hlavních rolích. Hrají: Sabina Laurinová, David Suchařípa, 

František Němec, Eva Josefíková, Václav Šanda a další. ŠUP. Pří-

stupno. Vstupné: 65 Kč, sleva na Rodinné pasy. 
 

Středa 13. 7. - ČERTOVA NEVĚSTA (17 a 19 h). Repríza!                      

101 minut. ŠUP. Přístupno. Vstupné: 65 Kč, sleva na Rodinné pasy. 
 

ŠUP = širokoúhlá projekce. Věkovou hranici přístupnosti filmů urču-

je distributor * Změna programu vyhrazena.  Rezervace 583 430 351 

* Nevyzvednuté vstupenky v den představení propadají! 
 

Připravujeme: Lidice (18. – 19. 8. 2011), Paul (24. 8. 2011), Pan  

Popper a jeho tučňáci (31. 8. 2011), Harry Potter a Relikvie smrti – 

část 2 (7. – 8. 9. 2011), Šmoulové (30. 9. 2011) 

KINO MOHELNICE NEHRAJE V TÝDNECH OD 18. 7. DO 14. 8. 

2011. 

PŘEJEME VŠEM PŘÍZNIVCŮM FILMOVÝCH PŘEDSTAVENÍ 

KRÁSNOU A SLUNEČNOU DOVOLENOU! 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ – ČERVENEC – SRPEN 2011 
 

Pracovníci Městského kulturního střediska v Mohelnici přejí všem 

příznivcům mohelnické kultury slunečnou a příjemnou dovolenou. 
 

2. 7. - Fingers up - rockový festival. Městské sady. Předprodej 200 

Kč. 

Připravujeme:  

11. 8. - JOSEF LAUFER. 19 h. V DEN SVÝCH NAROZENIN 

VÝJIMEČNĚ U NÁS. velký sál MKS, vstupné: 150 Kč 

v předprodeji, v den koncertu 200 Kč. 
 

15. – 21. 8. - TÝDEN ŘEMESEL, klubovna 1. patro MKS. Cena 

jednotlivých kurzů je orientační, bude upřesněna na místě dle počtu 

přihlášených.  

15. 8.        SMALTOVANÝ ŠPERK 

9 – 13, 14 – 18 h  (300 Kč, lektor: J. Tomanec)   

16. 8.       TKANÍ NA STAVU, KOLÍKOVÝ STAV 

16 – 21 h     Plstění plstící jehlou (300 Kč, lektorka M. Vlková) 

17. 8.        OŠATKY Z PAPÍRU  

9 – 16 h     (250 Kč, lektorka M. Strupková) 

18. 8.       PERGAMANO 

10 – 14 h     (200 Kč, lektorka I. Veneniová)      

18. 8.                   MANDALY NA HEDVÁBÍ 

16 – 19 h       (200 Kč, lektorka S. Janoštíková)  

19. 8.        ENKAUSTIKA malování obrazu velikost A4, A3 

9.30 – 12 h      (200 Kč, lektorka S. Janoštíková)    

19. – 21. 8.   MALUJEME NA HEDVÁBÍ (700 Kč, lektorka I. 

Vanţurová), PALIČKOVANÝ ŠPERK (700 Kč, lektorka A. Halíko-

vá)  

13. 9.  - PETR SPÁLENÝ – TO NEJLEPŠÍ. 19 hod. velký sál MKS, 

vstupné: 300, 270 a 240 Kč 
 

Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v MKS a kině, ţe rezer-

vace vstupenek, které nebudou vyzvednuty do jednoho dne před 

jejím uskutečněním, propadají A BUDOU AUTOMATICKY 

UVOLNĚNY DO PRODEJE. Změna programu vyhrazena. 

 

V MKS Mohelnici je předprodej vstupenek na letní kulturní 

festival Moravské hrady. cz (Bouzov 19. a 20. 8. 2011). 

 

Umění z Mohelnice putuje do Afriky 
 

Dne 26. května mohelnické krajkářky jely do Kroměříţe, kde v Ro-

tundě Květné zahrady na slavnostní vernisáţi 

výstavy „V síle větru a vody“ předaly známému 

francouzskému sběrateli Danieli Couturiérovi 

krajkový paraván. Paraván bude k vidění aţ do 

konce července 2011 v Arcibiskupském zámku v 

Kroměříţi, poté poputuje do Afriky, kde bude pod 

záštitou marockého panovníka vystavován ve 

velkých centrech severní Afriky. Vzhledem k 

tomu, ţe paraván záhy opustí naši vlast, mohelnic-

ké krajkářky  vyzývají všechny, co vládnou tomu-

to jemnému umění, aby se zhotovil český paraván, 

který by putoval po tuzemských výstavách. Více 

informací získáte u paní Jiráskové v MKS Mohel-

nice. 

Petra Rosípalová 

 

 

Městská knihovna Mohelnice 

Prázdninová půjčovní doba 
 

Pondělí  9 - 12  13 - 17.30 

Úterý   zavřeno 13 - 17.30 

Středa   9 - 12  13 - 17.30                              

Čtvrtek  zavřeno zavřeno 

Pátek   9 - 12  13 - 17.30 

Sobota   zavřeno zavřeno 

Od soboty 2. 7. 2011 do neděle 10. 7. 2011 bude knihovna       

uzavřena, od pondělí 11. 7. 2011 bude otevřeno dle rozpisu. 

KAM ZA KULTUROU 

Občanské sdruţení RYZÁČEK, Vyšehorky  

srdečně zve na zábavnou akci 
 

Děti a psi 
 

30. července 2011 od 15 hodin (přihlášení 14.30 - 15 h) 

Hry pro děti a jejich pejsky, překáţková dráha, zábavné úko-

ly. Vodítka, obojky, košíky pro čtyřnohé kamarády s sebou! 
 

Startovné pro účastníky her 50 Kč. 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ MOHELNICE 

červenec, srpen - denně 10 - 20 hodin 
 

Možnost jízdy na vlastním či zapůjčeném dopravním  

prostředku, poplatek dle ceníku. 


